
Resultaten januaritelling wintervogels 2024 
 
Sinds 2006 worden worden jaarlijks de wintervogels binnen het werkgebied van de vogelwerkgroep Zutphen geteld. 
Hiermee wordt een beeld verkregen van waar welke vogelsoorten zich hier ophouden en in welke aantallen. De 
werkwijze is alle jaren hetzelfde gebleven, met het enige verschil dat er sinds 2018 een nieuwe telgebiedsindeling is 
gebruikt en dat we grotendeels van het papier zijn afgestapt en zijn overgegaan om tellingen op tablet of mobiel, of 
later thuis achter de PC in te voeren in Avimap van Sovon. 
 
Januari begon met de warmste jaarwisseling ooit maar het was een natte maand. Ondanks het toch wel wat beroerde 
weer in januari, met vooral in de eerste helft van de maand veel regendagen, zijn we in 2023 weer een heel eind 
gekomen. 
 
Het werkgebied van de Vogelwerkgroep (192,2 km2) is voor de januaritellingen verdeeld in 68 telgebieden. In januari 
2024 zijn er daarvan 64 geteld. Met een oppervlak van 182,8 km2  komt dat neer op 95,1% van het oppervlak.  
Er deden 16 mensen mee en die telden 109263 vogels in 109 verschillende soorten. 
Verderop vind je de verspreidingskaartjes van alle intekensoorten, gevolgd door een uitgebreide tabel van wat er per 
telgebied in 2024 is geteld,  inclusief een tabel waarin de getelde soorten en aantallen van de afgelopen zeven jaar. 
 
72% van de aantallen komt van een tiental soorten en met, zoals jaarlijks, de Kolgans aan kop met 35,5% van het 
totaal aantal getelde vogels. 
 

Soort Aantal Perc. van totaal 
   
Kolgans 38790 35,5 
Kokmeeuw 9432 8,6 
Grauwe Gans 7040 6,4 
Spreeuw 5553 5,1 
Stormmeeuw 4286 3,9 
Brandgans 3116 2,9 
Smient 2897 2,7 
Huismus 2716 2,5 
Koolmees 2364 2,2 
Kramsvogel 2204 2,0 

  
Totaal 78398 71,8 

  
Top-10 van getelde soorten januari 2024 Neerslaggrafiek januari 2024 (KNMI) 
 
Andersom kijken geeft ook een aardig beeld. Wanneer je kijkt naar de zeldzaamste soorten, dan blijkt dat de 
zeldzaamste 1% uit 59 soorten bestaat. Van twaalf soorten werd slechts 1 ex gezien; van 4 soorten werden er 2 
gezien,  van 3 werden er 3 gezien; 2 soorten met 4 ex; 1 van 5 etcetera.  
 
Er waren vier soorten die in 2023 wel zijn gezien maar in 2024 onbraken. Het ging om Bosuil, Brilduiker, Patrijs en 
Veldleeuwerik 
Daarentegen waren er dit jaar tien soorten die vorig jaar niet zijn gezien, te weten: Cetti’s Zanger, Kleine Bonte 
Specht, Kleine Zwaan, Kneu, Kruisbek, Mandarijneend, Nonnetje, Waterpieper, Wulp en Zwarte Roodstaart. 
 
Met dank aan de zestien tellers in 2024 (afkortingen worden gebruikt in de totaaltabel):  Adri Mulder (AM), Anne 
Marie Starreveld (AS), Dick van Hoffen (DvH), Frans Parmentier (FP), Fons Roording (FR), Frank van den Haak, (FvdH), 
Florence Werkhoven (FW), Gerrie Nijenhuis (GN), Hans Grotenhuis (HG), Harrie van Alteren (HvA), Irene Kortenbach 
(IK), Kasper van Helden (KvH), Michel Klemann (MK), Michiel van der Weide (MvdW), Remke van Rijswijk (RvR) & Rob 
van Swieten (RvS). 
 

Michel Klemann 
 



 
Begrenzing en codering van de telgebieden Januaritelling VWG-Zutphen. 
 
 
 
 
 
 

  
Alle stippen van de in te tekenen vogelsoorten (N=1468) In rood de afgelegde route in 2024 (849 km) 

 



 
In groen de getelde gebieden in 2024 (N=64; 18283 ha) 

 

   
Geteld in 2018 Geteld in 2019 Geteld in 2020 

   
Geteld in 2021 Geteld in 2022 Geteld in 2023 

 
 
  



Verspreidingskaarten intekensoorten 2024 in alfabetische volgorde 
 

  
Aalscholver N = 154 Barmsijs N = 456 

  
Bergeend N = 10 Blauwe Kiekendief N = 2 

  
Blauwe Reiger N = 283 Brandgans N = 3116 
 
 



  
Buizerd N = 236 Cetti’s Zanger N = 1 

  
Dodaars N = 38 Fazant N = 8 

  
Fuut N = 68  Geelgors N = 55 
 
 
 



  
Geelpootmeeuw N = 1 Grauwe Gans N = 7040 

  
Groene Specht N = 55 Grote Canadese gans N = 612 

  
Grote Gele Kwikstaart N = 3  Grote Zaagbek N = 5  
 



  
Grote Zilverreiger N = 124 Havik N = 3 

  
Houtsnip N = 8 IJsvogel N = 13 

  
Kievit N = 905 Kleine Bonte Specht N = 1 
 
 
 



  
Klein Canadese Gans N = 1 Kleine Mantelmeeuw N = 1 

  
Kleine Zwaan N = 14 Knobbelzwaan N = 168 

  
Kolgans N = 38790 Kruisbek N = 7 
 



  
Mandarijneend N = 6 Matkop N = 2 

  
Middelste Bonte Specht N = 17 Muskuseend N = 32 

  
Nijlgans N = 79 Nonnetje N = 7 



  
Ooievaar N = 44 Pijlstaart N = 1 

  
Pontische Meeuw N = 10 Raaf N = 4 

  
Rietgors N = 14 Roodborsttapuit N = 17 
 



  
Slechtvalk N = 4 Soepgans N = 39 

  
Sperwer N = 20 Steenuil N = 1 

  
Tjiftjaf N = 1 Toendrarietgans N = 44 
 



  
Torenvalk N = 41 Vuurgoudhaan N = 1 

  
Waterpieper N = 1 Waterral N = 6 

  
Watersnip N = 98 Witgat N = 2 
 



  
Witte Kwikstaart N = 147 Wulp N = 15 

  
Zeearend N = 3 Zilvermeeuw N = 54 

  
Zwarte Roodstaart N = 1 Zwarte Specht N = 12 
 
 
 
 
 



Telgebieden Totaal A1 A2 A3 A4 A6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8
Afstand in km 849 10,8 11,3 10,8 7,2 16,1 11,4 13,2 11,8 11,3 12,1 5,7 12,5 8,7
Oppervlak in ha 18238 291 172 325 152 236 181 279 253 333 325 211 364 321
Teltijd in min. 13372 213 200 220 187 235 145 130 205 135 314 65 225 125

 24/25 4 20 17 8 12  10/11 7 9 15 10 16 16
GN, FR GN GN GN MK MK HG FP HG AM HG MK MK

Soorten 109 34 24 35 35 34 43 20 36 24 34 16 49 46
Exemplaren 109263 762 481 2054 835 851 1375 481 323 850 1321 299 3255 7711

Aalscholver 154 3 5 12 3 1 1 1 6
Appelvink 116 1
Barmsijs 456 1 20 260
Bergeend 10 5
Blauwe Kiekendief 2 1
Blauwe Reiger 283 6 4 8 3 2 1 4 4 2 11 3
Boomklever 277 3 5 6 1 6 3
Boomkruiper 368 1 17 4 1 2
Brandgans 3116 30 12
Buizerd 236 2 4 3 3 5 6 2 5 2 6 3
Cetti's Zanger 1
Dodaars 38 5 1 4 4 1
Ekster 805 13 4 12 21 1 19 9 11 2 15
Fazant 8 2
Fuut 68 2 6 1
Gaai 373 6 10 3 4 3 5 6 1 4 1 1
Geelgors 55 5
Geelpootmeeuw 1
Glanskop 82 12 1
Goudhaan 177 10 10 1 2
Goudvink 33 1 1
Graspieper 58 4 28
Grauwe Gans 7040 237 64 8 170 126 278 352 3 131 40 54 2028
Groene Specht 55 3 1 3 1
Groenling 156 11 5
Grote Bonte Specht 394 5 3 5 4 5 5 2 2 3 2
Grote Canadese Gans 612 10 69 103 77 58 2 1 4
Grote Gele Kwikstaart 3
Grote Lijster 30 6
Grote Zaagbek 5 1 2
Grote Zilverreiger 124 4 2 3 1 13 5 4
Havik 3 1
Heggenmus 52 1 1 1
Holenduif 434 3 1 7 4 21 4 5 54 11
Houtduif 1248 29 22 7 18 3 3 8 52 23 11 50 63 2
Houtsnip 8 1
Huismus 2716 27 48 12 105 4 69 25 8 32 35 21
IJsvogel 13 2 1 1
Kauw 2007 36 47 13 4 4 10 7 21 32
Keep 80 3
Kievit 905 5 100 3
Kleine Bonte Specht 1
Kleine Canadese Gans 1
Kleine Mantelmeeuw 1
Kleine Zwaan 14 14
Kneu 2
Knobbelzwaan 168 13 2 17 2 2 2 6 32
Kokmeeuw 9432 13 2 95 290
Kolgans 38790 81 1500 12 376 151 31 500 733 442 2181
Koolmees 2364 36 48 34 14 49 29 2 4 39 2 25 7
Koperwiek 975 1 1 2 1 1
Krakeend 2066 4 8 18 152 90
Kramsvogel 2204 1 50 200 280
Kruisbek 7
Kuifeend 1766 7 208
Kuifmees 43 1 1
Mandarijneend 6 5
Matkop 2 1
Meerkoet 1888 26 17 79 167 55 17 7 12 58 11 170
Merel 1290 8 7 7 20 17 30 10 17 7 19 28 12
Middelste Bonte Specht 17
Muskuseend 32
Nijlgans 79 2 9 2 2 9 2
Nonnetje 7
Ooievaar 44 2
Pijlstaart 1
Pimpelmees 2063 35 23 27 25 31 20 14 17 13 10
Pontische Meeuw 10 2 1
Putter 339 1 6 2 11

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal A1 A2 A3 A4 A6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8
Afstand in km 849 10,8 11,3 10,8 7,2 16,1 11,4 13,2 11,8 11,3 12,1 5,7 12,5 8,7
Oppervlak in ha 18238 291 172 325 152 236 181 279 253 333 325 211 364 321
Teltijd in min. 13372 213 200 220 187 235 145 130 205 135 314 65 225 125

 24/25 4 20 17 8 12  10/11 7 9 15 10 16 16
GN, FR GN GN GN MK MK HG FP HG AM HG MK MK

Soorten 109 34 24 35 35 34 43 20 36 24 34 16 49 46
Exemplaren 109263 762 481 2054 835 851 1375 481 323 850 1321 299 3255 7711

Raaf 4 1
Rietgors 14
Ringmus 36 25
Roek 1509 49 75 17 24 5 6 22 28 6 24
Roodborst 579 5 5 1 9 5 12 2 1 4 14 4
Roodborsttapuit 9 2
Sijs 966 3 30 31 2 7 24 12
Slechtvalk 4 1
Slobeend 12 2
Smient 2897 80 1175 120
Soepgans 39 1 2 1 1
Sperwer 20 2 1 1 1
Spreeuw 5553 45 4 1 44 30 40 80 110
Staartmees 227 2 2
Stadsduif 83
Steenuil 1
Stormmeeuw 4286 3 2 195 52 451 1845
Tafeleend 324 20
Tjiftjaf 1 1
Toendrarietgans 44 3
Torenvalk 41 1 1 1 1 2 3
Turkse Tortel 122 1 5 1 1 4 1
Vink 1976 13 38 120 49 15 4 28 30 28 3 13 24
Vuurgoudhaan 1
Waterhoen 201 4 1 6 3 6 25 6 3 3 4
Waterpieper 1
Waterral 6 1 1
Watersnip 98 4
Wilde Eend/Soepeend 1430 38 1 26 22 8 168 4 2 13 88
Winterkoning 268 1 3 3 4 1 8 4
Wintertaling 854 15 7 60
Witgat 2
Witte Kwikstaart 147 1 11 1
Wulp 15
Zanglijster 15 1 1 1 3
Zeearend 3
Zilvermeeuw 54 13 1
Zwarte Kraai 1188 8 18 7 21 2 13 12 36 29 7 13 14 46
Zwarte Mees 6 2
Zwarte Roodstaart 1
Zwarte Specht 12

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal C1 C2 C3 C4 C5 E1 E2 E3 E4 E5 E6 E7 E8
Afstand in km 849 11 5,9 9,3 6,8 12,2 19,5 19,8 12,1 12,8 17,5 15,5 7,8 19,2
Oppervlak in ha 18238 382 194 394 213 313 408 430 168 250 301 283 317 390
Teltijd in min. 13372 90 200 180 70 205 333 190 251 265 315 270 145 255

20 20  6/17 4 12 18 19 12 10 27 27 6 19
HG AM, IK HG HG MK AS FP FP FP MK RvR MvdW RvR

Soorten 109 16 32 23 20 51 31 34 35 39 44 30 40 40
Exemplaren 109263 992 1107 13372 679 2347 315 405 486 432 792 288 570 409

Aalscholver 154 10 1 1 1 1 1
Appelvink 116 1 8
Barmsijs 456 2 1 4
Bergeend 10 2
Blauwe Kiekendief 2
Blauwe Reiger 283 1 8 2 10 4 4 3 2 5 6
Boomklever 277 13 8 2 20 5 2 5
Boomkruiper 368 4 1 4 5 20 4 3 4
Brandgans 3116 100 30 515 35 25
Buizerd 236 4 1 10 9 4 2 3 8 1 3 5
Cetti's Zanger 1
Dodaars 38 2 2 1
Ekster 805 4 5 1 12 2 18 4 15 5 1 26 5
Fazant 8 4
Fuut 68 1 1 1 1
Gaai 373 1 4 5 14 8 13 25 4 6 7
Geelgors 55
Geelpootmeeuw 1
Glanskop 82 4 2 3 2 1 1
Goudhaan 177 3 8 2 5 2 1
Goudvink 33 1 1 1 2 1
Graspieper 58 1
Grauwe Gans 7040 50 89 82 2 169 6
Groene Specht 55 1 2 2 1 2 2 3 1 1
Groenling 156 26 3 55
Grote Bonte Specht 394 5 7 3 6 5 29 10 12 9
Grote Canadese Gans 612 5 25
Grote Gele Kwikstaart 3 1
Grote Lijster 30 3 2 3 3 1
Grote Zaagbek 5
Grote Zilverreiger 124 3 1 3 1 1 1 2 1 1 1
Havik 3
Heggenmus 52 3 1 3 3 2
Holenduif 434 6 9 5 21 28 44 16 3 1 5
Houtduif 1248 2 3 4 7 13 17 18 15 1 34 40
Houtsnip 8
Huismus 2716 2 22 24 5 62 32 27 7 26
IJsvogel 13 1
Kauw 2007 7 26 12 18 21 12 4 12 6 54 36
Keep 80 60 9 4
Kievit 905 322 4
Kleine Bonte Specht 1
Kleine Canadese Gans 1 1
Kleine Mantelmeeuw 1
Kleine Zwaan 14
Kneu 2 2
Knobbelzwaan 168 2 2 16 2 2 2
Kokmeeuw 9432 752 6004 171 7 20 6
Kolgans 38790 680 1 6000 450 97
Koolmees 2364 5 2 13 71 17 19 38 107 66 42 46
Koperwiek 975 3 16 27 6 87 4 16 1
Krakeend 2066 6 211
Kramsvogel 2204 38 15 10 14 1 14
Kruisbek 7 2
Kuifeend 1766 6 18 2 5 2
Kuifmees 43 2 2 2 1 2
Mandarijneend 6 1
Matkop 2
Meerkoet 1888 5 40 10 14 146 1 17 4
Merel 1290 2 8 4 34 9 11 9 28 40 7 31 14
Middelste Bonte Specht 17 1 3 1
Muskuseend 32
Nijlgans 79 1 2 2 4 4 2 2
Nonnetje 7
Ooievaar 44
Pijlstaart 1 1
Pimpelmees 2063 5 14 19 29 40 42 121 37 38 29
Pontische Meeuw 10 1
Putter 339 1 41 4 4 54 30

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal C1 C2 C3 C4 C5 E1 E2 E3 E4 E5 E6 E7 E8
Afstand in km 849 11 5,9 9,3 6,8 12,2 19,5 19,8 12,1 12,8 17,5 15,5 7,8 19,2
Oppervlak in ha 18238 382 194 394 213 313 408 430 168 250 301 283 317 390
Teltijd in min. 13372 90 200 180 70 205 333 190 251 265 315 270 145 255

20 20  6/17 4 12 18 19 12 10 27 27 6 19
HG AM, IK HG HG MK AS FP FP FP MK RvR MvdW RvR

Soorten 109 16 32 23 20 51 31 34 35 39 44 30 40 40
Exemplaren 109263 992 1107 13372 679 2347 315 405 486 432 792 288 570 409

Raaf 4 1 2
Rietgors 14
Ringmus 36 5
Roek 1509 10 115 18 45 14 67
Roodborst 579 1 23 8 6 3 11 28 6 6 6
Roodborsttapuit 9 3 1
Sijs 966 1 5 3 25
Slechtvalk 4
Slobeend 12 6
Smient 2897 32 35 10 66 3
Soepgans 39 1
Sperwer 20 1 1
Spreeuw 5553 500 55 4 25 37 5 25 5
Staartmees 227 5 6 3 2 7 9
Stadsduif 83
Steenuil 1
Stormmeeuw 4286 12 100 104 37 39
Tafeleend 324
Tjiftjaf 1
Toendrarietgans 44
Torenvalk 41 1 2 3 1 2 1 1 1
Turkse Tortel 122 2 4 2 3 2
Vink 1976 100 13 39 16 80 63 39 29 42 17
Vuurgoudhaan 1
Waterhoen 201 1 1 2 1
Waterpieper 1 1
Waterral 6
Watersnip 98 1 1
Wilde Eend/Soepeend 1430 17 15 11 4 63 5 15 4 10
Winterkoning 268 1 6 2 1 2 3 17 2 6 1
Wintertaling 854 4 579
Witgat 2 1
Witte Kwikstaart 147 20 3 2 2 11 4
Wulp 15
Zanglijster 15 1 1
Zeearend 3
Zilvermeeuw 54 1 8
Zwarte Kraai 1188 14 27 19 7 13 21 30 2 26 29 16 38 50
Zwarte Mees 6 1
Zwarte Roodstaart 1
Zwarte Specht 12 2 2 1

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal G1 G2 G3 G4 G5 G6 K1 K2 K3 K4 K5 K6
Afstand in km 849 3,7 16,6 30 2,9 15,5 14 18,7 14,9 12,8 19,4 21,5 14,6
Oppervlak in ha 18238 242 402 393 100 339 334 279 449 284 291 226 227
Teltijd in min. 13372 173 319 380 227 180 264 300 265 155 300 265 185

21 8 25 7 26 10  19/20 19 31 9 10 31
RvS AS MK RvS MK AS MK MK MK MK MK MK

Soorten 109 23 38 39 23 32 23 39 44 38 28 42 40
Exemplaren 109263 551 851 1282 817 2582 260 943 10573 2469 529 789 504

Aalscholver 154 10 4 3 2 1 1 1
Appelvink 116 3 2 9
Barmsijs 456 2 1 60 5 15 1 27 6
Bergeend 10 1
Blauwe Kiekendief 2
Blauwe Reiger 283 3 1 14 9 14 3 1 5 2
Boomklever 277 6 40 1 8 15 2 20 14 5
Boomkruiper 368 6 30 4 7 27 5 4 42 17 9
Brandgans 3116 9 6 900
Buizerd 236 3 4 3 2 3 8 4 6 9 9 5
Cetti's Zanger 1
Dodaars 38
Ekster 805 18 55 25 3 4 3 7 2 16
Fazant 8 1
Fuut 68 12 1
Gaai 373 8 28 3 6 17 4 6 11 9 6
Geelgors 55 7 16 2
Geelpootmeeuw 1
Glanskop 82 12 3 1 8 3
Goudhaan 177 3 28 20 4 2 14 6 3
Goudvink 33 3 3 1 4 1
Graspieper 58 4 3 2 3
Grauwe Gans 7040 137 2 186 214 442 98
Groene Specht 55 2 3 1 3
Groenling 156 4 2 6 2
Grote Bonte Specht 394 7 43 1 8 17 4 5 26 11 4
Grote Canadese Gans 612 35
Grote Gele Kwikstaart 3 2
Grote Lijster 30 1 3 1
Grote Zaagbek 5
Grote Zilverreiger 124 1 3 8 1 3
Havik 3
Heggenmus 52 1 3 3 2 2 2
Holenduif 434 11 27 4 28 15 10 10
Houtduif 1248 25 71 35 14 16 24 27 16 24 26
Houtsnip 8 4 1
Huismus 2716 69 75 31 15 30 139 52 6 71 104
IJsvogel 13 1 1 1 1
Kauw 2007 23 67 140 2 2 1 37 16 22 31
Keep 80 1
Kievit 905 52 31 61 177
Kleine Bonte Specht 1
Kleine Canadese Gans 1
Kleine Mantelmeeuw 1
Kleine Zwaan 14
Kneu 2
Knobbelzwaan 168 6 4 2 1
Kokmeeuw 9432 281 2 18 1 1
Kolgans 38790 95 47 744 8 4575 1800
Koolmees 2364 5 70 148 3 42 65 62 39 36 33 45 50
Koperwiek 975 20 64 11 127 61 22 27 23 17
Krakeend 2066 45
Kramsvogel 2204 21 2 2 20 897 8
Kruisbek 7 5
Kuifeend 1766 9
Kuifmees 43 10 2 4 9 2
Mandarijneend 6
Matkop 2
Meerkoet 1888 46 182 3 2 1 4
Merel 1290 12 30 84 8 23 50 26 12 54 76 42
Middelste Bonte Specht 17 5 1
Muskuseend 32
Nijlgans 79 1 4 1 2
Nonnetje 7
Ooievaar 44 2 2
Pijlstaart 1
Pimpelmees 2063 17 274 41 21 89 39 18 46 25 41
Pontische Meeuw 10
Putter 339 1 2 1 9 10 25 4 3 7 7

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal G1 G2 G3 G4 G5 G6 K1 K2 K3 K4 K5 K6
Afstand in km 849 3,7 16,6 30 2,9 15,5 14 18,7 14,9 12,8 19,4 21,5 14,6
Oppervlak in ha 18238 242 402 393 100 339 334 279 449 284 291 226 227
Teltijd in min. 13372 173 319 380 227 180 264 300 265 155 300 265 185

21 8 25 7 26 10  19/20 19 31 9 10 31
RvS AS MK RvS MK AS MK MK MK MK MK MK

Soorten 109 23 38 39 23 32 23 39 44 38 28 42 40
Exemplaren 109263 551 851 1282 817 2582 260 943 10573 2469 529 789 504

Raaf 4
Rietgors 14 4
Ringmus 36
Roek 1509 7 86 20 180 7 2 1 21
Roodborst 579 14 28 2 8 23 17 8 22 35 16
Roodborsttapuit 9
Sijs 966 49 289 75 56 60 78
Slechtvalk 4
Slobeend 12
Smient 2897 107
Soepgans 39 2
Sperwer 20 1 1 1 2
Spreeuw 5553 48 6 35 2 3445 81 3
Staartmees 227 6 33 9 13 7 6
Stadsduif 83 10
Steenuil 1 1
Stormmeeuw 4286 10 1 371
Tafeleend 324
Tjiftjaf 1
Toendrarietgans 44 41
Torenvalk 41 1 1 2 2 2
Turkse Tortel 122 4 9 1 6
Vink 1976 71 30 6 24 26 21 135 39 207 8
Vuurgoudhaan 1 1
Waterhoen 201 1 1 2 2
Waterpieper 1
Waterral 6
Watersnip 98 2
Wilde Eend/Soepeend 1430 74 2 32 2 6
Winterkoning 268 3 1 9 1 12 10 3 16 21 9
Wintertaling 854 6
Witgat 2 1
Witte Kwikstaart 147 4 8 15 1 3
Wulp 15 15
Zanglijster 15 1 1 2
Zeearend 3 1 2
Zilvermeeuw 54 5
Zwarte Kraai 1188 6 26 77 19 8 11 20 7 5 3 11
Zwarte Mees 6 2 1
Zwarte Roodstaart 1
Zwarte Specht 12 1 3

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal N1 N2 N3 N4 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9
Afstand in km 849 17,1 8,2 13 10,3 13,9 11,5 9,8 12 13,7 12,4 7,2 6,9 11,5
Oppervlak in ha 18238 262 231 508 410 378 425 231 335 261 330 214 233 256
Teltijd in min. 13372 240 145 150 260 270 218 198 192 210 150 123 90 250

30 30  13/17 15 6 26 31 20 18  18/19 13 25 25
MK MK HG MK MK FvdH FvdH HvA MK HG HvA HG FP

Soorten 109 43 37 21 55 46 28 25 30 44 15 20 12 39
Exemplaren 109263 765 4767 4970 8025 2562 2660 465 3312 1556 58 209 370 2128

Aalscholver 154 12 7 6
Appelvink 116 1 1
Barmsijs 456 1 5 2
Bergeend 10 2
Blauwe Kiekendief 2 1
Blauwe Reiger 283 5 21 4 11 18 14 4 2 8 3 3 1 7
Boomklever 277 9 3 3 2 2 1
Boomkruiper 368 28 7 1 8 2 8 1 2
Brandgans 3116 50 322 190 834 1
Buizerd 236 6 3 4 6 7 6 5 1 8 5 3 2 3
Cetti's Zanger 1 1
Dodaars 38 1
Ekster 805 3 4 22 2 1 8 14 22
Fazant 8 1
Fuut 68 2 9 1
Gaai 373 14 7 1 8 1 5 4 5 2 1 12
Geelgors 55 7 10 7
Geelpootmeeuw 1
Glanskop 82 8 1
Goudhaan 177 11 3 1 1 1
Goudvink 33 6
Graspieper 58 3 2
Grauwe Gans 7040 20 2 65 194 247 41 6 421 2 38 85
Groene Specht 55 2 2 1 1 1
Groenling 156 1 1
Grote Bonte Specht 394 21 3 2 2 3 2 3 7 5 3
Grote Canadese Gans 612 2
Grote Gele Kwikstaart 3
Grote Lijster 30 3 1
Grote Zaagbek 5
Grote Zilverreiger 124 5 9 7 7 8 3 1 1 1 1 3
Havik 3 1 1
Heggenmus 52 1 1
Holenduif 434 3 6 10 11 16 1 3 8
Houtduif 1248 8 30 2 7 50 26 1 11 6 2 2 31
Houtsnip 8 1 1
Huismus 2716 20 36 6 9 12 24 24 10 148 5 41 12 60
IJsvogel 13
Kauw 2007 2 125 90 6 2 2 25 6 11 73
Keep 80 3
Kievit 905 2 131 13
Kleine Bonte Specht 1
Kleine Canadese Gans 1
Kleine Mantelmeeuw 1
Kleine Zwaan 14
Kneu 2
Knobbelzwaan 168 4 2 16 4 14 4
Kokmeeuw 9432 48 50 2 1 165 4 110
Kolgans 38790 4275 4425 1972 1550 2230 250 1715 750 720
Koolmees 2364 117 26 2 11 25 17 30 5 36 3 16 2 42
Koperwiek 975 20 4 12 49 40 12 2 4 3 160 14
Krakeend 2066 1270
Kramsvogel 2204 14 3 214 2 24 20 48 14
Kruisbek 7
Kuifeend 1766 4 1469 4 7
Kuifmees 43 2
Mandarijneend 6
Matkop 2 1
Meerkoet 1888 59 4 159 20 1 8 9
Merel 1290 34 11 15 14 24 7 17 7 30 10 11 39
Middelste Bonte Specht 17 1 1
Muskuseend 32
Nijlgans 79 2 8 2 4 2 2
Nonnetje 7 7
Ooievaar 44 11 14 11 2
Pijlstaart 1
Pimpelmees 2063 87 16 5 25 1 12 26 8 56
Pontische Meeuw 10 1
Putter 339 64 6 6 3

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal N1 N2 N3 N4 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9
Afstand in km 849 17,1 8,2 13 10,3 13,9 11,5 9,8 12 13,7 12,4 7,2 6,9 11,5
Oppervlak in ha 18238 262 231 508 410 378 425 231 335 261 330 214 233 256
Teltijd in min. 13372 240 145 150 260 270 218 198 192 210 150 123 90 250

30 30  13/17 15 6 26 31 20 18  18/19 13 25 25
MK MK HG MK MK FvdH FvdH HvA MK HG HvA HG FP

Soorten 109 43 37 21 55 46 28 25 30 44 15 20 12 39
Exemplaren 109263 765 4767 4970 8025 2562 2660 465 3312 1556 58 209 370 2128

Raaf 4
Rietgors 14 2 1 7
Ringmus 36 6
Roek 1509 182 2 3 45 85 41 65
Roodborst 579 11 4 10 16 3 22 2 4 9
Roodborsttapuit 9 1
Sijs 966 59 48 19 2
Slechtvalk 4 1
Slobeend 12 4
Smient 2897 1088
Soepgans 39 1 19
Sperwer 20 1 1 1 2
Spreeuw 5553 52 1 205 38 80 23 21 40 18
Staartmees 227 31 6 2 13 8 1
Stadsduif 83 6 2
Steenuil 1
Stormmeeuw 4286 70 3 36 10 152 615
Tafeleend 324 300
Tjiftjaf 1
Toendrarietgans 44
Torenvalk 41 1 1 3 2 1 2
Turkse Tortel 122 3 2 1 2 2
Vink 1976 54 37 8 6 30 30 3 2 26 5 100 47
Vuurgoudhaan 1
Waterhoen 201 3 1 5
Waterpieper 1
Waterral 6 1 1 2
Watersnip 98 7 3
Wilde Eend/Soepeend 1430 248 35 5 20 2 3
Winterkoning 268 22 5 5 12 1 9 2
Wintertaling 854 137 18
Witgat 2
Witte Kwikstaart 147 33
Wulp 15
Zanglijster 15 1 1
Zeearend 3
Zilvermeeuw 54 4 9
Zwarte Kraai 1188 4 5 12 14 42 19 29 6 16 6 9 45
Zwarte Mees 6
Zwarte Roodstaart 1
Zwarte Specht 12 1

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal V1 V2 V4 V5 V6 V7 Z1 Z2 Z3 Z4 Z5 Z6 Z7
Afstand in km 849 8,6 13,7 15,6 10,1 12 34,1 16,2 10,5 20,1 8,5 24 19,6 11,6
Oppervlak in ha 18238 234 360 369 280 252 341 324 129 246 97 230 191 104
Teltijd in min. 13372 90 153 273 146 240 395 215 194 270 229 220 180 90

23 19 30 1  27/28 29 17 28  2/4 18 23 1-feb 22
HG MvdW RvS KvH DvH MK MK FW MK FW MK MK MK

Soorten 109 11 35 36 23 41 39 42 31 50 30 44 42 28
Exemplaren 109263 60 830 584 216 838 1352 2273 551 1454 635 1604 1574 503

Aalscholver 154 16 1 18 3 7 6 6 3
Appelvink 116 36 51 3
Barmsijs 456 3 38 2
Bergeend 10
Blauwe Kiekendief 2
Blauwe Reiger 283 4 3 2 1 8 1 5 4 1 4 2 2
Boomklever 277 8 7 2 15 20 1 9 1 4
Boomkruiper 368 8 12 4 5 16 5 14 3 13 5 5
Brandgans 3116 2 1 37 17
Buizerd 236 5 8 2 6 4 1 2 1 1
Cetti's Zanger 1
Dodaars 38 10 1 6
Ekster 805 8 10 17 6 5 63 13 13 26 14 61 117 38
Fazant 8
Fuut 68 14 1 7 1 7
Gaai 373 11 12 6 11 12 3 2 14 1 3 9
Geelgors 55 1
Geelpootmeeuw 1 1
Glanskop 82 6 1 1 3 1 6 2
Goudhaan 177 23 4 1 6 2
Goudvink 33 5 2
Graspieper 58 8
Grauwe Gans 7040 133 4 16 12 204 47 469 62 4
Groene Specht 55 2 3 1 2 5 2 1
Groenling 156 10 2 3 2 2 18 1 1 1
Grote Bonte Specht 394 11 9 2 15 17 1 5 13 4 13 4 1
Grote Canadese Gans 612 29 20 52 2 21 92 5
Grote Gele Kwikstaart 3
Grote Lijster 30 3
Grote Zaagbek 5 2
Grote Zilverreiger 124 1 3 1 4 1 3 1 1
Havik 3
Heggenmus 52 1 11 3 4 1 2
Holenduif 434 2 6 6 7 2
Houtduif 1248 7 3 20 10 16 71 20 6 92 16 12 44 32
Houtsnip 8
Huismus 2716 57 48 169 13 127 104 137 145 250 74
IJsvogel 13 1 2 1
Kauw 2007 5 60 30 2 161 76 78 67 72 156 48 187
Keep 80
Kievit 905 2 1 1
Kleine Bonte Specht 1 1
Kleine Canadese Gans 1
Kleine Mantelmeeuw 1 1
Kleine Zwaan 14
Kneu 2
Knobbelzwaan 168 5 2 2
Kokmeeuw 9432 1090 17 12 126 55 88 1
Kolgans 38790 165 44 190
Koolmees 2364 39 50 28 23 165 9 66 84 44 79 99 33
Koperwiek 975 18 41 5 11 28 1 3 10
Krakeend 2066 225 35 2
Kramsvogel 2204 90 42 160
Kruisbek 7
Kuifeend 1766 5 2 18
Kuifmees 43 2 1
Mandarijneend 6
Matkop 2
Meerkoet 1888 2 14 1 21 24 206 80 61 28 56 38 3
Merel 1290 3 24 20 2 11 69 20 2 42 4 38 25 15
Middelste Bonte Specht 17 1 3
Muskuseend 32 32
Nijlgans 79 2 4 2
Nonnetje 7
Ooievaar 44
Pijlstaart 1
Pimpelmees 2063 20 22 11 32 173 4 33 67 31 93 98 43
Pontische Meeuw 10 1 4
Putter 339 34 1 2

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Telgebieden Totaal V1 V2 V4 V5 V6 V7 Z1 Z2 Z3 Z4 Z5 Z6 Z7
Afstand in km 849 8,6 13,7 15,6 10,1 12 34,1 16,2 10,5 20,1 8,5 24 19,6 11,6
Oppervlak in ha 18238 234 360 369 280 252 341 324 129 246 97 230 191 104
Teltijd in min. 13372 90 153 273 146 240 395 215 194 270 229 220 180 90

23 19 30 1  27/28 29 17 28  2/4 18 23 1-feb 22
HG MvdW RvS KvH DvH MK MK FW MK FW MK MK MK

Soorten 109 11 35 36 23 41 39 42 31 50 30 44 42 28
Exemplaren 109263 60 830 584 216 838 1352 2273 551 1454 635 1604 1574 503

Raaf 4
Rietgors 14
Ringmus 36
Roek 1509 7 70 10 11 54 3 30 49 3
Roodborst 579 13 8 8 7 41 10 6 32 3 12 21 4
Roodborsttapuit 9 2
Sijs 966 18 8 8 26 10 13 5
Slechtvalk 4 2
Slobeend 12
Smient 2897 5 39 137
Soepgans 39 10 1
Sperwer 20 1 2
Spreeuw 5553 295 42 54 36 14 1 3
Staartmees 227 10 7 7 3 12 11 2 4
Stadsduif 83 1 1 2 44 17
Steenuil 1
Stormmeeuw 4286 148 3 7 7 9 4
Tafeleend 324 4
Tjiftjaf 1
Toendrarietgans 44
Torenvalk 41 2
Turkse Tortel 122 1 11 2 8 2 21 7 11 3
Vink 1976 23 36 3 14 48 46 7 39 7 8 24 3
Vuurgoudhaan 1
Waterhoen 201 2 2 19 1 21 18 13 30 13 1
Waterpieper 1
Waterral 6
Watersnip 98 77 3
Wilde Eend/Soepeend 1430 6 4 43 66 192 10 35 36 81 14
Winterkoning 268 6 4 2 6 7 6 1 13 1 9 5 2
Wintertaling 854 2 4 22
Witgat 2
Witte Kwikstaart 147 5 23
Wulp 15
Zanglijster 15 1
Zeearend 3
Zilvermeeuw 54 5 1 2 4 1
Zwarte Kraai 1188 19 12 16 21 19 49 19 4 29 40 22 20
Zwarte Mees 6
Zwarte Roodstaart 1 1
Zwarte Specht 12 1 1

Teldata in januari 2024
Teller(s)



Januari-tellingen  2018-2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Afstand in km 4964 703 572 725 751 783 581 849
Oppervlak in ha 114955 16578 13507 17436 17385 17526 14240 18283
Teltijd in min. 77524 9745 8283 11848 11551 13537 9188 13372

Soorten 123 100 98 104 102 106 103 109
Exemplaren 475862 69156 60979 81652 49986 61890 42935 109263

Aalscholver 1290 176 180 186 191 226 177 154
Appelvink 410 111 26 53 6 80 18 116
Barmsijs 598 128 7 - 1 1 5 456
Bergeend 35 20 1 - 1 2 1 10
Blauwe Kiekendief 6 - - 2 - - 2 2
Blauwe Reiger 1279 168 124 208 173 170 153 283
Boomklever 2006 291 212 319 390 340 177 277
Boomkruiper 1836 247 137 287 303 321 173 368
Boomleeuwerik 23 - - 14 7 2 - -
Bosuil 3 - - - 1 1 1 -
Brandgans 10853 838 632 1543 738 2146 1840 3116
Brilduiker 12 - 1 3 4 2 2 -
Buizerd 1443 213 143 237 280 195 139 236
Casarca 1 - - 1 - - - -
Cetti's Zanger 1 - - - - - - 1
Dodaars 414 58 72 67 64 66 49 38
Ekster 4414 718 446 644 715 663 423 805
Fazant 25 5 1 3 1 5 2 8
Fuut 331 31 35 66 54 44 33 68
Gaai 2256 337 209 452 351 330 204 373
Geelgors 439 118 42 29 129 25 41 55
Geelpootmeeuw 18 1 2 - 8 1 5 1
Glanskop 542 114 41 103 97 80 25 82
Goudhaan 921 100 102 154 169 113 106 177
Goudvink 196 24 29 37 32 19 22 33
Graspieper 426 47 91 25 89 62 54 58
Grauwe Gans 39508 5632 4865 6007 5327 6161 4476 7040
Groene Specht 222 25 10 30 41 41 20 55
Groenling 439 80 39 58 30 29 47 156
Grote Bonte Specht 2028 187 179 298 325 443 202 394
Grote Canadese Gans 1585 117 67 228 231 160 170 612
Grote Gele Kwikstaart 28 5 3 6 4 5 2 3
Grote Lijster 125 16 11 11 25 12 20 30
Grote Mantelmeeuw 20 5 4 5 2 4 - -
Grote Zaagbek 118 17 25 10 8 26 27 5
Grote Zilverreiger 694 150 55 125 70 88 82 124
Havik 32 4 3 10 4 6 2 3
Heggenmus 243 55 25 29 38 28 16 52
Holenduif 2373 278 139 392 437 319 374 434
Houtduif 12252 1534 1503 1972 2884 1477 1634 1248
Houtsnip 30 3 1 7 3 6 2 8
Huismus 15389 2213 1445 2197 2988 2346 1484 2716
hybr. caga x grga 4 - - 2 - 2 - -
hybr. Krak x ween 1 - 1 - - - - -
IJsvogel 57 10 5 7 14 3 5 13
Kauw 14091 2259 2085 1896 1831 2067 1946 2007
Keep 1060 27 315 27 222 302 87 80
Kievit 1886 517 101 31 90 240 2 905
Klapekster 1 - - 1 - - - -
Kleine Bonte Specht 15 - - 5 4 5 - 1
Kleine Canadese Gans 2 - - - - - 1 1
Kleine Mantelmeeuw 7 3 - - - 2 1 1
Kleine Rietgans 5 - - 5 - - - -
Kleine Zwaan 14 - - - - - - 14
Kneu 42 14 1 - 25 - - 2
Knobbelzwaan 795 114 112 132 110 92 67 168
Kokmeeuw 38655 7413 3157 9059 2445 5197 1952 9432
Kolgans 144607 17918 26082 30350 5223 13867 12377 38790
Koolmees 14925 2029 1615 2335 2484 2414 1684 2364
Koperwiek 3407 328 337 422 930 333 82 975
Krakeend 4038 114 363 367 269 449 410 2066
Kramsvogel 13342 5420 911 1218 1820 1437 332 2204
Kruisbek 21 1 5 - - 8 - 7

In rood de groep van soorten om in te tekenen

Getelde soorten en aantallen januari-tellingen 2018-2024



Januari-tellingen  2018-2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Afstand in km 4964 703 572 725 751 783 581 849
Oppervlak in ha 114955 16578 13507 17436 17385 17526 14240 18283
Teltijd in min. 77524 9745 8283 11848 11551 13537 9188 13372

Soorten 123 100 98 104 102 106 103 110
Exemplaren 475862 69156 60979 81652 49986 61890 42935 109264

Kuifeend 3395 378 187 270 224 373 197 1766
Kuifmees 238 30 33 30 35 48 19 43
Mandarijneend 28 - 6 10 - 6 - 6
Matkop 31 2 6 7 - 10 4 2
Meerkoet 9984 1672 1089 1278 1285 1588 1184 1888
Merel 6456 868 733 768 1119 1038 640 1290
Middelste Bonte Specht 42 2 1 3 4 12 3 17
Muskuseend 88 1 9 1 7 16 22 32
Nijlgans 361 66 40 65 39 30 42 79
Nonnetje 17 - 4 1 3 2 - 7
Ooievaar 164 45 12 31 18 11 3 44
Patrijs 30 13 - 11 2 2 2 -
Pijlstaart 6 2 - - - 2 1 1
Pimpelmees 10621 1423 958 1495 1776 1825 1081 2063
Pontische Meeuw 44 11 2 6 3 11 1 10
Putter 1704 242 157 278 256 252 180 339
Raaf 38 5 5 5 8 7 4 4
Ransuil 4 - - 2 2 - - -
Rietgors 102 3 15 16 46 5 3 14
Ringmus 528 123 64 150 114 32 9 36
Roek 9477 1179 1051 1307 1502 1620 1309 1509
Roodborst 2404 291 264 324 454 286 206 579
Roodborsttapuit 17 1 2 2 - 2 1 9
Roodhalsgans 1 - - - 1 - - -
Scholekster 3 - - 1 - 2 - -
Sijs 6592 1444 320 1510 384 1590 378 966
Slechtvalk 33 6 3 8 6 2 4 4
Slobeend 25 4 - 2 - 2 5 12
Smient 7618 900 420 942 1101 619 739 2897
Soepgans 558 190 94 96 53 65 21 39
Sperwer 110 18 10 11 22 20 9 20
Spreeuw 18329 2030 1955 3601 1985 1997 1208 5553
Staartmees 1139 203 46 206 165 191 101 227
Stadsduif 825 346 94 133 63 44 62 83
Steenuil 11 7 2 - - - 1 1
Stormmeeuw 15558 2650 1960 1184 2096 3262 120 4286
Tafeleend 655 68 20 100 59 62 22 324
Tjiftjaf 10 2 - - 2 3 2 1
Toendrarietgans 127 3 10 64 1 - 5 44
Torenvalk 268 32 20 58 60 26 31 41
Turkse Tortel 836 154 161 106 117 126 50 122
Veldleeuwerik 157 - 6 33 109 4 5 -
Vink 12109 1468 1708 2555 1751 1083 1568 1976
Vuurgoudhaan 10 1 - 2 - 4 2 1
Waterhoen 1223 240 144 93 172 212 161 201
Waterpieper 228 9 33 61 112 12 - 1
Waterral 21 4 2 1 1 4 3 6
Watersnip 147 - - 4 34 6 5 98
Wilde Eend/Soepeend 10117 1231 2185 1385 1376 1331 1179 1430
Winterkoning 1381 193 102 189 235 214 180 268
Wintertaling 1439 39 22 116 257 53 98 854
Witgat 9 1 - 1 2 1 2 2
Witte Kwikstaart 354 10 24 54 68 39 12 147
Wulp 15 - - - - - - 15
Zanglijster 81 26 9 5 15 10 1 15
Zeearend 7 - 1 - 1 - 2 3
Zilvermeeuw 360 87 33 75 47 34 30 54
Zwartbuikwaterspreeuw 1 - 1 - - - - -
Zwarte Kraai 7748 1190 944 1308 1084 1177 857 1188
Zwarte Mees 87 2 15 6 15 41 2 6
Zwarte Roodstaart 1 - - - - - - 1
Zwarte Specht 50 8 - 7 7 13 3 12

Getelde soorten en aantallen januari-tellingen 2018-2024

In rood de groep van soorten om in te tekenen




